

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
753 01 Hranice
Tel: 774 111 918
e-mail: kopecka@pbscom.cz

Úřad městyse Dub nad Moravou, 783 75 okr. Olomouc	Cis. dop.: <i>JK</i>
Došlo: 14-04-2022	Zpracoval: <i>SÚ</i>
Č.j.: <i>DQM/22/628/EDo</i>	Ukl. znak: <i>84.1.55</i>
Přílohy: <i>2022/04/12</i>	

Úřad městyse Dub nad Moravou
Stavební úřad
Brodecká 1
783 75 Dub nad Moravou
4yubeit

V Hranicích dne 8.4.2022

Žadatel: PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 18505, zastoupena Jiřím Pavlišťkem, jednatelem společnosti

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

V případě, že Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) vydává rozhodnutí o odstranění stavby, žádáme o poskytnutí informací podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona pouze u právnických osob od 1. 11. 2021 doposud u těchto bodů.


- 1) Rozhodnutí o odstranění stavby – kopii 1. strany rozhodnutí.***
- 2) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se projednávávané odstranění týká.***
- 3) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se ohlášení týká.***

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem


PB SCOM s.r.o.
Radniční 28
Hranice I - Město
753 01 Hranice
IČO: 25397087 DIČ: CZ25397087

PB SCOM s.r.o.,
zastoupena Jiřím Pavlišťkem,
jednatelem společnosti

ÚŘAD MĚSTYSE DUB NAD MORAVOU

odbor výstavby
PSČ 78375

Sp.zn.: Výst.22/628/Häu

Dub nad Moravou, dne 28.4.2022

Č.j.: DnM/22/673/Häu

Vyřizuje: Andrea Häutlerová

PB SCOM s.r.o.

Radniční č.p. 28

753 01 Hranice

Poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městyse Dub nad Moravou, odbor výstavby obdržel dne 14.4.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

V žádosti požadujete o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má naše obec k dispozici a to cituji:

„V případě, že Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) vydává rozhodnutí o odstranění stavby, žádáme o poskytnutí informací podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona pouze u právnických osob od 1.11.2021 doposud u těchto bodů:

- 1) Rozhodnutí o odstranění stavby – kopii 1. strany rozhodnutí.
- 2) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se projednává odstranění týká.
- 3) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se ohlášení týká.“

Na základě obsahu Vaší žádosti Vám požadované informace podle § 4 odst. 1 a § 14 odst. 5 písm d) zákona č. 106/1999 Sb., poskytujeme sdělením k jednotlivým dotazovaným bodům takto:

1) Rozhodnutí o odstranění stavby – kopii 1. strany rozhodnutí – poskytujeme v příloze tohoto sdělení.

2) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se projednává odstranění týká - Ve vztahu k právnickým osobám aktuálně na našem úřadu neprobíhá žádné řízení o odstranění stavby z moci úřední či na základě ohlášení.

3) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavby, zejména pak specifikace nemovitostí, kterých se ohlášení týká:

a) jedná se o žádost o odstranění stavby, která byla podána Obcí Charváty dne 2.11.2021 – viz bod 1)

b) žádost o odstranění stavby, která byla podána firmou METECH Stamping s.r.o. – skupina METECH dne 3.11.2021, týkající se „Demolice vrátnice a skladu“ na pozemcích parc.č. 1429/1, 1429/2, 1429/3, 1429/6, k.ú. Věrovany.

S pozdravem

ÚŘAD MĚSTYSE DUB NAD MORAVOU

odbor výstavby

783 75 Dub nad Moravou

Tel.: 585 964 263

Vedoucí odboru výstavby

Andrea Häutlerová

Obdrží:

- Účastníci: (dodejky)
 1. PB SCOM s.r.o., IDDS: yb4h36q
sídlo: Radniční č.p. 28, 753 01 Hranice
- Spis.

ÚŘAD MĚSTYSE DUB NAD MORAVOU

ODBOR VÝSTAVBY

PSČ 783 75

Č.j: **DnM/22/301/Häu**
Uvádějte vždy při písemném styku
Sp.zn.: **Výst.21/1563/Häu**

Dub nad Moravou, dne 16.2.2022

Vyřizuje: Andrea Häutlerová
Telefon: 585 964 263
E-mail: stavebni.urad@dubnadmoravou.cz

Obec Charváty
Charváty č.p. 98
783 75 Charváty

ROZHODNUTÍ

ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Úřad městyse Dub nad Moravou, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 2.11.2021 předložil

Obec Charváty, IČO 00635715, Charváty č.p. 98, 783 75 Charváty

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 180 odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby

„Demolice objektu bývalého hospodářského stavení“

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. **852/3** (*zastavěná plocha a nádvoří*) v katastrálním území Charváty.

Účel stavby:

Jedná se o bývalé hospodářské stavení ve dvoře bývalé hospody. Dnes je objekt neužívaný a v havarijním stavu.

Jedná se o malý objekt bez složitých stavebních konstrukcí. Předpokládá se postupné rozebírání od střešní konstrukce směrem dolů. Veškeré konstrukce pod právě rozebíranými konstrukcemi je nutné staticky zajistit. V případě jakýchkoliv problémů, jako je například výskyt nějakých složitějších konstrukcí nebo jiných nečekaných okolností, je nutné přivolat statika, případně projektanta, pro stanovení dalšího postupu bouracích prací.

Základová konstrukce je předpokládána z betonu nebo kamenů. Obvodové zdivo je ze smíšeného zdiva (cihly pálené a cihly "vepřovice"). Strop a překlady jsou cihelné klenbové. Paty stropních kleneb jsou z válcovaných I-profilů. Součástí stropu je jeden železobetonový průvlak. Střešní konstrukce je dřevěná trémová s betonovou taškou.